
S E M Í N K O V N A
E D U
Naučí vás i vaše děti pěstovat si vlastní
semínka a plodiny, které jsou zdravé, chutné
a rozmanité. 
Tím si budujete svou soběstačnost, šetříte
peníze a chráníte biodiverzitu.
www.seminkovna.cz  - ve výstavbě

P R O B L É M
Nadšenci pro zahradničení dosud ve velké míře
nesemenaří, protože nevědí, jak na to, chybí jim potřebné
znalosti i vhodná semínka. Často si nejsou vědomi
pozitivního přínosu domácího semenaření.
Dochází k markantnímu úbytku různorodosti
pěstovaných plodin, jelikož lidé málo semenaří a
neuchovávají vzácné původní odrůdy
Náklady na nákup osiva a další přidružené chemie
neustále roste, kupující je závislý na nabídce odrůd, výběr
je značně omezený

Projekt Semínkovna EDU je určený pro ty, kdo mají rádi
přírodní způsob zahradničení, chtějí si uchovávat vlastní
semínka a přinášet do své zahrady i jídelníčku větší pestrost.

Je vhodný i pro úplné začátečníky
Nabízí i programy určené pro děti

Ř E Š E N Í
Komplexní nabídka vzdělávání v oblasti domácího
semenaření určené pro úplné začátečníky a děti.

Online kurzy
Projektové dny (MŠ, ZŠ)
Workshopy pro děti i dospělé

S O U H R N
V Ý Z V Y

Úbytek až 75 % odrůd  
zahradních a polních plodin
během posledních 100 let.
Ztráta Know-how o domácím
semenaření
Růst cen osiva

Soběstačnost
Úspora peněž
Zachování rozmanitosti

P Ř Í N O S Y

B E N E F I T Y
1. Vzdělání a know-how o semenaření 

2. Úspora a soběstačnost

Díky tomuto programu získáte cenné znalosti a dovednosti,
které vám pomohou využít lépe potenciál vaší zahrady.
Motivuje děti k lepšímu vztahu k pestrosti v přírodě a zájem
o původ toho, co jedí.

Zvýšíte svou soběstačnost a nezávislost na vnějších
dodavatelích a podmínkách. Ušetříte peníze, které byste
jinak utratili za osivo, hnojiva, nebo postřiky. 

3. Ochrana biodiverzity a udržitelné
zahradničení
Budete si moci uchovávat semínka komerčně často
neprodávaných odrůd, přesně takových, jaké máme rádi, a
kterým se nejlépe daří v podmínkách naší zahrady.

KLÁRA HRDÁ
Zakladatelka občanské iniciativy Semínkovna
a autorka programů a kurzů

Posledních devět let se věnuji své misi:
“Naučit Čechy semenařit”.  

Vedu a lektoruji kurzy semenaření pro
začátečníky a projektové dny a workshopy
pro děti.

Jsem autorkou online kurzů: 
Začni od semínka 
Hrátky se semínky 

P R O  K O H O ?


